
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 40 DEL 05-08-2024 
 

Oggetto: manifestazione denominata "Pink Night"  del 7 e 8 agosto 2024 e 
manifestazione denominata Noches de fuego del 12 e 13 agosto 2024. 
Predisposizione  tavoli e sedie all'esterno dei bar di piazza Roma e delle 
attività ambulanti di somministrazione. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  cinque  del mese di agosto,   
 

IL SINDACO  
 
• Dato atto  che nella notte tra  il 7 e 8 agosto e il 12 e 13 agosto nell’estate 
cattolicese sono state inserite due manifestazioni che prevedono un afflusso di 
pubblico elevato; 
• per motivi di sicurezza al fine di aumentare la capienza nelle due piazze e 
ridurre al minimo le barriere che possono costituire pericolo per la pubblica incolumità; 
• Visto l’O.R.EE.LL. 
• Visto il regolamento per l’occupazione spazi ed aree pubbliche;  
• Visto O.R.EE.LL. 

ORDINA : 
 
           per le motivazioni di cui in premessa che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente atto,  ai bar di piazza Roma ed Umberto I e agli ambulanti che 
somministrano alimenti e bevande, in deroga alle autorizzazioni rilasciate, nella serata 
e notte del 7 e 8 agosto e nella serata e notte del 12 e 13 agosto 2024, in occasione 
delle manifestazioni di cui in oggetto,  quanto segue: 
- gli esercizi pubblici (bar) di piazza Roma e Umberto potranno predisporre 
all’esterno del locale nello spazio in concessione, al massimo 10 tavoli con 40 sedie. 
- I due ambulanti che somministrano alimenti e bevande al massimo 2 tavoli 
di appoggio con massimo 8 sedie. 
- Eventuali venditori ambulanti saranno collocati nella piazza Umberto I sul 
lato destro direzione comune nello spazio all’interno dei lampioncini. 
- I trasgressori delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza saranno puniti 
con una sanzione amministrativa da €. 25,00 a €. 500,00 con pagamento in misura 
ridotta pari ad €. 400,00 e la rimozione dei tavoli e delle  sedie collocate in difformita’ 
alla presente ordinanza. 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.40 del 05-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

   Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  Sicilia in alternativa entro 120 giorni al 
presidente della Regione Sicilia 
   Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Municipale sono incaricati 
di far rispettare la presente ordinanza. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.40 del 05-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 05-08-2024    al 20-08-2024. 
Lì  05-08-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


